[image: image1.jpg]

Администрация Грушевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2016

                                                                                 №  116
ст. Грушевская.

Об утвержден  отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 квартал 2016 года

В соответствии со статьей 20 пункт 2 Устава муниципального образования «Грушевское сельское поселение» и в целях контроля за расходованием бюджетных средств Грушевского сельского поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 4 766,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 225,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 541,5 тыс. рублей согласно приложению.
2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского поселения С.И. Бутенкову.

Глава Грушевского
сельского поселения                                                                                   Н.Л. Онищенко

Постановление вносит
начальник отдела

экономики и финансов

С.И. Бутенкова
Приложение

к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 22.04.2016 № 116
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района

за 1 квартал 2016 года

Исполнение бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 квартал 2016 года составило по доходам в сумме 4 766,7 тыс. рублей, или 22,4 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  4 225,2 тыс. рублей, или 18,4 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2016 года составил 541,5 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 квартал 2016 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района исполнены в сумме 4 406,3 тыс. рублей или 25,3 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц –1 975,3 тыс. рублей или 44,8 процентов, земельный налог – 1 771,2 тыс. рублей или 40,2 процента.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Грушевского сельского поселения Аксайского района за 1 квартал 2016 года составил 360,3 тыс. рублей.

Основными доходными источниками бюджета поселения являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 92,4 процента  всех поступлений.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 квартал 2016 года направлено 2 139,0 тыс. рублей, что составляет 50,6 процента.

 На дорожное, жилищно-коммунальное хозяйство направлено 750,4 тыс. рублей, что составляет 17,8 процента.

На обеспечение национальной безопасности, в том числе межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Аксайского района на исполнительно-распорядительные функции муниципального бюджетного учреждения Аксайского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций», направлено 85,3 тыс. рублей.

На реализацию муниципальных программ за 1 квартал 2016 года направлено 3 07,7 тыс. рублей, что составляет 71,4 процента всех расходов местного бюджета.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Грушевского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета Грушевского сельского поселения за 1 квартал 2016 года отсутствует.

	Приложение

	к Сведениям о  ходе исполнения

бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района  за 1 квартал 2016 года
Информация

	об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения

Аксайского района за 1 квартал 2016 года

( тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 476,2
	2 639,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8 479,40
	1 974,4

	Налог на доходы физических лиц
	8 479,40
	1 974,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 653,2
	363,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 653,2
	363,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11,9
	231,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	11,9
	231,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	7 048,2
	1 781,5

	Налог на имущество физических лиц
	997,5
	10,3

	Земельный налог
	6 050,7
	1 771,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	19,3
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	19,3
	3,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	184,5
	50,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	184,5
	50,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,3
	0,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	7,3
	0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 854,5
	360,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3 854,5
	360,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3 459,2
	211,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	174,8
	148,6

	Иные межбюджетные трансферты
	220,3
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21 258,3
	4 766,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7 980,7
	1 214,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	878,9
	139,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 455,8
	1 072,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	511,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	135,0
	2,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	14,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	174,8
	14,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	401,2
	85,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	401,2
	85,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 011,3
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2 011,3
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 444,1
	650,3

	Коммунальное хозяйство
	45,4
	0,0

	Благоустройство
	3 398,7
	650,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8 618,4
	2 139,0

	Культура
	8 618,4
	2 139,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	155,0
	21,9

	Пенсионное обеспечение
	155,0
	21,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	132,2
	0,0

	Массовый  спорт
	132,2
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	22 917,7
	4 225,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 1 659,4
	541,5

Начальник общего отдела и

земельно-имущественных отношений

Администрации Грушевского

сельского поселения                                                                          И.Г. Коновальцева